
i boc.cantabria.esPág. 18489

MARTES, 6 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 108

1/5

C
V

E-
20

23
-5

23
2

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-5232	 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el pro-
cedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Em-
pleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN

Por Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre ("Boletín Oficial de Cantabria" extraordinario 
número 38, de 20 de septiembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Empleado de Servicios 
perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 12 de 
abril de 2023, (Boletín Oficial de Cantabria número 73, de 17 de abril de 2023), a la vista de 
la propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el proceso selectivo, se hace 
pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de 
mayor a menor puntuación total obtenida y se ofertan a los aspirantes los puestos de trabajo 
para la adjudicación de destinos, abriéndose el plazo para la presentación de los documentos 
acreditativos del cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de 
puestos.

Mediante Resolución de 28 de abril de 2023 (BOC número 88, de 9 de mayo) de la misma 
autoridad se procedió a la adjudicación de puestos de trabajo con apertura de los plazos pose-
sorios, y como consecuencia de la existencia de una (1) renuncia, se modificó la relación defi-
nitiva de aspirantes en igual número, otorgándole un plazo de 10 días naturales para aportar 
documentación.

Finalizado el plazo para la presentación de documentación, ha resultado la no presentación 
de la documentación por el aspirante, por lo que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
61.8 del R.D.L. 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto Básico del Empleado Público y en el punto 5 de la base decimoséptima de la Orden 
PRE/19/2010, de 2 de julio, por la que se establecen las bases comunes que regirán los pro-
cesos selectivos para el ingreso en la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
procede retirar de la relación de aprobados a dicho aspirante, y a la vista de la propuesta del 
Tribunal calificador comprensiva de la puntuación total obtenida en el proceso selectivo por 
todos los aspirantes, incluir en la misma a aquel que siga inmediatamente a los incluidos en el 
Anexo I de la Resolución de 12 de abril de 2023.

En virtud de todo lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 
4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, por la presente



i boc.cantabria.esPág. 18490

MARTES, 6 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 108

2/5

C
V

E-
20

23
-5

23
2

RESUELVO

PRIMERO.- Modificar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publi-
cada en el BOC número 73, de 17 de abril, y en el BOC número 88, de 9 de mayo, incorporando 
a la misma al aspirante que figura en el Anexo I a esta Resolución.

SEGUNDO.- Otorgar al aspirante incluido en el Anexo I un plazo de diez días naturales para 
presentar la documentación requerida en el punto tercero de la Resolución de 12 de abril (BOC 
número 73, de 17 de abril) y solicitar el puesto ofertado recogido en el Anexo II.

TERCERO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participación en el 
proceso selectivo convocado mediante Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre ("Boletín 
Oficial de Cantabria" extraordinario número 38, de 20 de septiembre) al aspirante incluido en 
el Anexo III a esta Resolución.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 26 de mayo de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 18491

MARTES, 6 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 108

3/5

C
V

E-
20

23
-5

23
2

 

   
   
 

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria 
extraordinario nº 38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el 
ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional 
Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

16.  ***0840** FERNÁNDEZ ESCANCIANO, MARÍA  DEL 
CARMEN 80,680 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 18492

MARTES, 6 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 108

4/5

C
V

E-
20

23
-5

23
2

   
   
 

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 
 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 
38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el 
procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Empleado de Servicios 
perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS  

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

 
Grupo Nivel 

Total 
complementos 

 
Localidad 

09 6398 EMPLEADO DE SERVICIOS  
(ED-F) (1) 3 1 3757,80 ZONA 10 

  
(1) Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, 

de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016)  
    Zona 10: Junta de Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales 
       

 
        

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública 
Regional 

02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio 
Ambiente 

05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 
06  Economía y Hacienda 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
07 Empleo y Políticas Sociales 
07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
09 Educación y Formación Profesional 
10 Sanidad 
10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 18493

MARTES, 6 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 108

5/5

C
V

E-
20

23
-5

23
2

   
   
 

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 

ANEXO III 
Convocatoria: Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria 
extraordinario nº 38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para 
el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional 
Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 
DECAEN EN TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO 

SELECTIVO 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

***3797** ACEBO MORENO, ANDRÉS 

 

 

 

2023/5232


	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-5177	Orden SAN/8/2023, de 26 de mayo de 2023, por la que se crea y regula el Consejo Asesor de Terapias Avanzadas de Cantabria.
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-5140	Modificación de la Ordenanza Reguladora del Régimen de Comunicación en algunas Licencias Urbanísticas de Obra Menor. Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora de Declaración Responsable y Comunicación en Obras. Expediente 20



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5232	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al grup

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-5205	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Plástica, Estética y Reparadora de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital 
	CVE-2023-5215	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de dos puestos de Jefe de Sección de Cirugía Cardiovascular de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario M
	CVE-2023-5219	Resolución por la que en ejecución de la sentencia de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria número 34/2023, de 1 de febrero, se declara la aspirante que ha superado el proceso selectivo para 
	CVE-2023-5221	Resolución por la que en ejecución de la sentencia de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria número 61/2023, de 23 de febrero, se declara la aspirante que ha superado el proceso selectivo para
	CVE-2023-5222	Resolución por la que se hace pública la undécima relación complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5200	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y designación del Tribunal Calificador del proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de Educador.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5244	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 103/2023, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5173	Aprobación definitiva del acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Técnico de Movilidad. Expediente 856V/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2023-5282	Pliego de condiciones que han de regir la subasta, procedimiento puja a la llana, para la adjudicación de permisos de caza selectiva dentro del Plan de Caza para 2023.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-5289	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2023, de suplemento de crédito. Expediente 2023/121.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-5258	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/23 del presupuesto prorrogado para el ejercicio 2023.
	CVE-2023-5259	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/23 del presupuesto prorrogado para el ejercicio 2023.

	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2023-5279	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-5241	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2023/1468.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-5278	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-5261	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-5269	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 5/2023.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2023-5211	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Baró
	CVE-2023-5214	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Bejes
	CVE-2023-5195	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Llánez
	CVE-2023-5196	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 01/2022.
	CVE-2023-5197	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Quintana de Toranzo
	CVE-2023-5193	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Sobarzo
	CVE-2023-5183	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-5188	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-5187	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Turieno
	CVE-2023-5216	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Valdeprado de Pesaguero
	CVE-2023-5204	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Viñón
	CVE-2023-5179	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-5180	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-5206	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa correspondiente a Paso de Aceras y Reserva de Aparcamiento 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 79/2023.
	CVE-2023-5209	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 81/2023.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-5202	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por la Utilización Privativa por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local y Prestación de Servicios Públicos Locales.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3301	Aprobación definitiva del proyecto de expropiación forzosa de los propietarios no adheridos a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación 6 del Área Específica 92.2 del Plan General de Ordenación Urbana.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5174	Resolución de 26 de mayo de 2023, por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Orden PRE/113/2022, de 9 de noviembre, por la que se convocan en 2023 las subvenciones dirigidas a los Ayuntamientos de la 
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-5233	Resolución de concesión de subvenciones convocadas por la Orden EPS/11/2023, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales para la

	Sociedad para el Desarrollo 
Regional de Cantabria S.A.
	CVE-2023-5181	Extracto de la Resolución SOD/EMP/23/23, de 23 de mayo de 2023, por la que se convoca para el año 2023 la línea de subvenciones del Programa Emprecan Plus.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-5212	Subvención directa de carácter excepcional. Expediente SEC/416/2023.
	CVE-2023-5213	Subvención directa de carácter excepcional. Expediente SEC/437/2023.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-5192	Extracto de convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Reinosa para actividades culturales 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3764	Información pública de solicitud de autorización para construcción de nave agraria para maquinaria agrícola y almacén de forrajes en Suesa, término municipal de Ribamontán al Mar. Expediente 314265.
	CVE-2023-4889	Información pública de solicitud de autorización de construcción de caseta de aperos en Camaleño. Expediente 314016.
	CVE-2023-4921	Información pública de solicitud de vallado de parcelas en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre, en el municipio de Villaescusa. Expediente 48/23 AC.
	CVE-2023-5184	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña en suelo rústico de El Ahorcado, parcela 39072A006000230000RD en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314186.
	CVE-2023-5218	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y alojamiento extrahotelero en Cabárceno, término municipal de Penagos. Expediente 314371.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-4631	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio El Pino, 83 de Cóbreces.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-9995	Aprobación definitiva de la modificación del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico. Expediente 468/2019.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-5191	Concesión de licencia de primera ocupación para alojamiento turístico extra hotelero en Villanueva de la Peña, 250 D.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-5155	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio El Prado, Urbanización La Cabaña,45 de Villaverde de Pontones.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5145	Concesión de licencia de primera ocupación al edificio autorizado en el expediente de obra mayor 59/21.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
 del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5186	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula la Declaración Ambiental Estratégica del Plan Especial de Ordenación de las parcelas equipamentales obtenidas con el desarrollo de las Unidades de Ejecución U.E.-1.24, U.E-1.26, U.E.-1.3

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-4903	Expediente de autorización del proyecto de control de caudales ecológicos y escala de peces en el azud del aprovechamiento Hojamarta, en el río Saja, término municipal de Reocín. Expediente A/39/15277.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-5199	Información pública de extravío del título de Técnico de Grado Medio de Actividades Comerciales.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5142	Información pública de solicitud de licencia de actividad para comercio al por menor de productos alimenticios y bebidas en régimen de autoservicio (Epigr.647.4),  en calle Miguel Artigas, 2-4 bajo. Expediente 59868 /2021.- LYA.LAI.2021.0011

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-5201	Información pública de solicitud de licencia de actividad de estación de tratamiento de agua potable en San Miguel de Aras.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-02T07:58:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




